[image: image1.png]

Администрация Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от _______________ № __________

                                   г. Эртиль

	О закреплении муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Эртильского муниципального района

На основании ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32, письмом Министерства образования РФ от 21.03.2002 г. №419/25-5 «О мерах по выявлению и учету детей в возрасте 6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях»,  и в  целях обеспечения  первоочередного приема в муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на территории Эртильского муниципального района, и организации работы по учету детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, администрация Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить образовательные учреждения за следующими территориями Эртильского муниципального района:

1.1. МКОУ «Эртильская СОШ № 1»: ул. Первомайская; ул. Сахарников; ул. Красноармейская; ул. Комсомольская; ул. Никитина; ул. 40 лет Октября; ул. 9 Мая; ул. Свободы; ул. Чапаева; ул. Марины Цветаевой; ул. Гастелло; ул. Пионерская; ул. Восточная; ул. Дачная; ул. Аэродромная; ул. Светлая; ул. Коммунальная; ул. Интернациональная; ул. Кирова; пер. Кирова; ул. Матросова; пер. Матросова; пер. Буденного; пер Свободы; ул. Песчаная; ул. Эртеля; ул. Землянская; ул. Цветочная; ул. Речная; ул. Квартальная. пос. Сосновка: ул. Благодатная; ул. Просторная. пос. Большая Добринка: ул. Больничная; ул. Восточная; ул. Гагарина; пер. Восточный; ул. Дачная; ул. Северная; ул. Солнечная; ул. Степная; ул. Труда; ул. Центральная; ул. Южная; пер. Буденного.
1.2. МБОУ «Эртильская СОШ с УИОП»: ул. Зеленая; ул. Садовая; ул. Труда; ул. Советская; ул. Плехановская; ул. 9 января; ул. Фрунзе; ул. Маяковского; ул. Героя Колбнева; ул. Шоферская; ул. Пушкинская; ул. 8 Марта; ул. Лизы Чайкиной; ул. Набережная; ул. Машиностроителей; ул. Мичурина; ул. Правды; ул. Тургенева; ул. Павлика Морозова; ул. Гостиная; ул. Калинина; ул. Дзержинского; ул. Заводская; ул. Стадионная; ул. Фридриха Энгельса; ул. Розы Люксембург; ул. Больничная; пер. Даля; ул. Западная; ул. Огарева; ул. Славянская; ул. Тенистая; ул. Школьная; ул. Минина; пл. Ленина; пер. Садовый; ул. Кольцевая; ул. Максима Горького; ул. Королева; ул. Крупской; ул. Энтузиастов; ул. Дружбы; ул. Южная; пер. Чайковского; пер. Грибоедова; пер. Чернышевского; ул. Герцена; пер. Ломоносова; ул. Загородная; пер. Мелиоративный; ул. Мелиоративная; ул. Урицкого; пер. Урицкого; ул. Тихая; ул. Бурденко; ул. Вольная; ул. Вавилова;  ул. Добролюбова; ул. Достоевского; ул. Славы; ул. Дальняя; ул. Алещенко;  ул. Горная; пер. Базарный; ул. Степная; пер. Спортивный; ул. Кооперативная; пер. Пятницкого; ул. Народная; ул. Строителей; ул. Карла Маркса; ул. Лесная; ул. Силина; ул. Генерала Кабанова; пл. Садовая; ул. Пожарского; ул. Петровская. с. Ячейка: ул. 8 Марта; ул. 9 Мая; ул. Владимира Высоцкого; ул. Заря; ул. Ленина; ул. Набережная; ул. Пролетарская; ул. Свободы; ул. Федора Ускова; ул. Центральная; ул. Чапаева.
1.3. МКОУ «Соколовская СОШ»: ул. Юбилейная; ул. Мирная; ул. Гоголя; ул. Орджоникидзе; ул. 60 лет СССР; ул. Надежды; пер. Надежды; ул. Феоктистова; ул. Крылова; ул. Комарова; ул. Целинная; ул. Чехова; ул. Некрасова; ул. Красная; ул. 11 Мая; ул. Высотная; ул. Пролетарская; ул. Окольная; пер. Окольный; пер. Лермонтова; ул. 40 лет Победы; ул. Лиственная; ул. Лермонтова; ул. Отрадная; ул. Ленина; пер. Ленина; ул. Большевиков. пос. Веселовка: ул. Луговая; ул. Солнечная.
1.4. МКОУ «Красноармейская ООШ»: пос. «Красноармейский»: ул. 27 Партсъезда; ул. 50 лет ВЛКСМ; ул. Береговая; ул. Гагарина; ул. Маршала Жукова; ул. Механизаторов; ул. Молодежная; ул. Совхозная; ул. Урожайная; ул. Центральная. отд. Чапаево: ул. Западная; ул. Школьная.  отд.  Восход: ул. Ватутина; ул. Гайдара; ул. Заречная; ул. Пролетарская. пос. Мичуринский: ул. Докучаева; ул. Дорожная; ул. Полевая. пос. Никольское: ул. Котовского; ул. Кутузова; ул. Тимирязьева. пос. Вознесеновка: ул. Вознесеновская. пос. Марьевка: ул. Зеленая; ул. Молодежная; ул. Советская. с. Шукавка: ул. Садовая; ул. Северная; ул. Центральная. с. Морозовка: ул. Лесная. с. Студеновка: ул. Студеновская. с. Голевка: ул. Гоголевская. пос. Красинка: ул. Труда.
1.5. МКОУ «Буравцовская СОШ»: д. Буравцовка: ул. Зеленая; ул. Молодежная; ул. Центральная. д. Бегичево: ул. Заречная; ул. Кабанова. пос. Семеновский: ул. Луговая; ул. Солнечная. с. Александровка: ул. Гагарина; ул. Заречная; ул. Зеленая; ул. Мучурина; ул. Молодежная; ул. Подлесная; ул. Рыбацкая; ул. Садовая; ул. Свободы; ул. Солнечная; пер. Тамбовский; ул. Центральная. пос. Дзержинский: ул. Им. Свердлова; ул. Школьная. с. Копыл: ул. Береговая; ул. Горная; ул. Комсомольская; ул. Ленина; ул. Луговая; ул. Молодежная; ул. Набережная; ул. Осиново; пер. Полевой; ул. Пушкина; ул. Садовая; ул. Советская; ул. Степная; ул. Чапаева; ул. Шоферская; ул. Яблоневая.  пос. 1 Малореченский: ул. Лесная. пос. 2 Малореченский: ул. Малореченская; ул. Набережная. пос. Садовский: ул. Садовская.
1.6. МКОУ «Битюг-Матреновская СОШ»: с. Битюг-Матреновка: ул. Лесная; ул. Мира; ул. Набарежная; ул. Строительная; ул. Трудящихся; ул. Центральная. с. Гнилуша: ул. Дорожная; ул. Луговая; ул. Полевая; ул. Садовая; ул. Свободы; ул. Славы.
1.7. МКОУ «Первомайская СОШ»: пос. Первомайский: ул. 8 Марта; ул. Беговая; пер. Больничный; ул.Дорожная; пер.Зеленый; ул.Манежная; пер. Мира; ул. Молодежная; пер. Моравский; пер. Одесский; пл. Памяти; ул. Первомайская; ул. Садовая; ул. Советская; пер. Совхозный; пер. Станичный; ул. Строителей; пер. Труда; ул. Цветочная; ул. Школьная; пер. Южный. с. Ивановка: пер. Куйбышева; пер. Первомайский; ул. Степная; ул. Центральная. пос. Возрождение: ул. Ленина; ул. Луговая; ул. Тихая. пос. Михайловка: ул. Михайловская. пос. Сергеевка: ул. Городская; ул. Дружбы; пер. Заречный; ул. Мира; пер. Народный; пер. Солнечный; ул. Тверская. пос. Октябрьский: ул. Лесная; ул. Молодежная; ул. Набережная; ул. Рабочая. пос. Комсомольское: пер. Братский; пер. Речной; ул. Дальняя; пер. Торговый; ул. Шанино.
1.8. МКОУ «Перво-Эртильская СОШ»: пос. Перво-Эртиль: ул. Новая; ул. Садовая; ул. Центральная. пос. Дмитриевка: ул. Городская; ул. Морская; ул. Полевая; ул. Им.Фрунзе. пос. Знаменка: ул. Народная; пос. Боженовка: ул. Боженовская. пос. Введенка: ул. Восточная; ул. Горняцкая; ул. Молодежная; ул. Набережная. пос. Ново-Георгиевка: ул. Им.А.И.Усова; ул. Колхозная. пос. Васильевка: ул. Васильевская.
1.9. МКОУ «Ростошинская СОШ»: с. Ростоши: ул. 1 Мая; ул. 8 Марта; ул. Горная; ул. Заречная; ул. Зеленая; ул. Карла Маркса; ул. Коммуны; ул. Красная; ул. Ленинская; пер. Ленинский; ул. Лесная; ул. Набережная; ул. Нагорная; ул. Народная; ул. Октябрьская; ул. Победы; ул. Подгорная; ул. Проезжая; ул. Садовая; ул. Свободы; ул. Советская; ул. Южная. пос. Привольный: ул. Молодежная.

1.10. МКОУ «Самовецкая СОШ»: с. Большой Самовец: ул. Заречная; ул. Зеленая; ул. Лесная; ул. Набережная; ул. Речная; ул. Садовая; ул. Северная; ул. Солнечная; ул. Школьная. пос. Средний Самовец: ул. Парковая. д. Колодеевка: ул. Луговая; ул. Центральная. д. Грязцы: ул. Рабочая; ул. Широкая. с. Вязковка: ул. Речная; ул. Советская; ул. Тихая.
1.11. МКОУ «Щучинская СОШ»: с. Щучье: ул. Гагарина; ул. Коминтерна; ул. Красный Битюг; ул. Ленина; ул. Максима Горького; ул. Молодежная; ул. Первомайская; ул. Пушкина; ул. Свободы; ул. Чапаева. с. Старый Эртиль: ул. Жданова; ул. Крупская; ул. Крымская; ул. Луговая; ул. Набережная; ул. Песчаная; ул. Центральная. с. Сластеновка: ул. Кирова; ул. Лесная. с. Гороховка: ул. Набережная; ул. Нижняя; ул. Центральная; ул. Южная. с. Щучинские Пески: ул. Горная; пер. Горный; ул. Горшешная; ул. Грязновка; ул. Заречная; пер. Лесной; пер. Молодежный; ул. Советская; пер. Советский; ул. Старокончановская. с. Борщево-Пески: ул. Березовская; ул. Битюгская; ул. Колхозная; ул. Лесная; ул. Луговая; ул. Молодежная; ул. Полевая; ул. Центральная. с. Малые Ясырки: ул. Лесная; ул. Центральная.
1.12. МКДОУ «Эртильский детский сад №3»: ул. Зеленая; ул. Садовая; ул. Труда; ул. Советская; ул. Плехановская; ул. 9 января; ул. Фрунзе; ул. Маяковского; ул. Героя Колбнева; ул. Шоферская; ул. Пушкинская; ул. 8 Марта; ул. Лизы Чайкиной; ул. Набережная; ул. Машиностроителей; ул. Мичурина; ул. Правды; ул. Тургенева; ул. Павлика Морозова; ул. Гостиная; ул. Калинина; ул. Дзержинского; ул. Заводская; ул. Стадионная; ул. Фридриха Энгельса; ул. Розы Люксембург; ул. Больничная; пер. Даля; ул. Западная; ул. Огарева; ул. Славянская; ул. Тенистая; ул. Школьная; ул. Минина; пл. Ленина; пер. Садовый; ул. Кольцевая; ул. Максима Горького; ул. Королева; ул. Крупской; ул. Энтузиастов; ул. Дружбы; ул. Южная; пер. Чайковского; пер. Грибоедова; пер. Чернышевского; ул. Герцена; пер. Ломоносова; ул. Загородная; пер. Мелиоративный; ул. Мелиоративная; ул. Урицкого; пер. Урицкого; ул. Тихая; ул. Бурденко; ул. Вольная; ул. Вавилова;  ул. Добролюбова; ул. Достоевского; ул. Славы; ул. Дальняя; ул. Алещенко;  ул. Горная; пер. Базарный; ул. Степная; пер. Спортивный; ул. Кооперативная; пер. Пятницкого; ул. Народная; ул. Строителей; ул. Карла Маркса; ул. Лесная; ул. Силина; ул. Генерала Кабанова; пл. Садовая; ул. Пожарского; ул. Петровская. с. Ячейка: ул. 8 Марта; ул. 9 Мая; ул. Владимира Высоцкого; ул. Заря; ул. Ленина; ул. Набережная; ул. Пролетарская; ул. Свободы; ул. Федора Ускова; ул. Центральная; ул. Чапаева. пос. «Красноармейский»: ул. 27 Партсъезда; ул. 50 лет ВЛКСМ; ул. Береговая; ул. Гагарина; ул. Маршала Жукова; ул. Механизаторов; ул. Молодежная; ул. Совхозная; ул. Урожайная; ул. Центральная. пос. Мичуринский: ул. Докучаева; ул. Дорожная; ул. Полевая. пос. Никольское: ул. Котовского; ул. Кутузова; ул. Тимирязьева. пос. Вознесеновка: ул. Вознесеновская.
2. Управлению образования Эртильского муниципального района (Поляковой Л.П.) провести организационную работу по ознакомлению общественности с информацией, представленной в п.1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Платонова В.Е.
 Глава района                                                                С.И.Бычуткин